CÂMARA DOS DEPUTADOS

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625

Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625

www.perpetuaalmeida.org.br / dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº             , DE 2013

(da Sra. PERPÉTUA ALMEIDA e outros)

Requer a aprovação de atividades da

Subcomissão Permanente para Acompanhar

os Projetos Estratégicos das Forças Armadas.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 24 – III,  XIII, XIV,  e Art. 29 do Regimento

desta Casa, que este plenário aprove a realização seminário no âmbito da

Subcomissão Permanente para Acompanhar os Projetos Estratégicos das Forças

Armadas, objetivando ouvir especialistas temáticos.

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente,

A Subcomissão Permanente para Acompanhar os Projetos Estratégicos das

Forças Armadas, hoje composta por parlamentares desta Comissão Permanente,

objetiva acompanhar no parlamento brasileiro as ações previstas na Política Nacional

de Defesa, onde os Projetos Estratégicos das três forças militares estão inclusos.

A realização de seminário objetiva ouvir de representantes da sociedade civil,

sejam eles das universidades, iniciativa privada, institutos de pesquisa e especialistas

http://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-permanentes/credn/conheca-a-comissao/subcomissoes/subcomissao-permanente-para-acompanhar-os-projetos-estragegicas-das-forcas-armadas
http://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-permanentes/credn/conheca-a-comissao/subcomissoes/subcomissao-permanente-para-acompanhar-os-projetos-estragegicas-das-forcas-armadas
http://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-permanentes/credn/conheca-a-comissao/subcomissoes/subcomissao-permanente-para-acompanhar-os-projetos-estragegicas-das-forcas-armadas
http://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-permanentes/credn/conheca-a-comissao/subcomissoes/subcomissao-permanente-para-acompanhar-os-projetos-estragegicas-das-forcas-armadas

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625

Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625

www.perpetuaalmeida.org.br / dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br

adequados, bem como de representantes governamentais que possam subisidiar os

trabalhos desta Subcomissão.

Sala das Sessões,     de               de 2013.

Deputada Perpétua Almeida  - PCdoB/AC

Presidente da Subcomissão

Deputado Hugo Napoleão – PSD/PI

Relator Temático

Deputado Vitor Paulo – PRB/RJ

Relator Temático

Deputado Leonardo Gadelha – PSC/PB

Relator Temático